
18 stycznia 2013 r.  w Miejskim 
Domu Kultury na zaproszenie Bur-
mistrza Józefa Mateli spotkali się 
Jubilaci, którzy  od pół wieku trwają 
przy złożonej sobie przysiędze. Co-
roczne spotkania z Jubilatami są 
nie tylko po to by w imieniu Pre-
zydenta Polski odznaczyć ich „Me-
dalami za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie”  ale również po to by im 
podziękować za 50 lat małżeństwa, 
które jest świadomym i dobrowol-
nym wyborem dwojga ludzi, którzy 
raz się pobrawszy, muszą stale wy-
bierać, odkrywać, przepraszać, szu-
kać kompromisu i porozumienia, by 
w końcu polubić także swoje wady. 
Ich wspólne życie pracowite, peł-
ne miłości w sercu, chęci budowania 

czegoś nowego jest przykładem dla 
nas wszystkich. Na spotkanie za-
proszono Jubilatów, którzy zawarli 
związek małżeński  w Urzędzie Sta-
nu Cywilnego w Kietrzu i w Pilsz-
czu: Helena i Kazimierz Będkow-
ski, Irena i Franciszek Czuliński, 
Agnieszka i Piotr Kaczmar, Zofia 
i Stefan Karoń, Maria i Jan Skawiń-
ski, Stanisława i Boleslaw Sznajder, 
Jadwiga i Józef Zatoński, Stanisła-
wa i Jan Paluszek. 

Uroczystość uświetnił zespół 
dziewczęcy z MDK w Kietrzu.

Jubilatów, którzy nie uczest-
niczyli w tej uroczystości: Maria 
i Józef Durda, Zofia i Tadeusz Zubik, 
Burmistrz w dniu 24 stycznia br., od-
znaczył w domach.    E. Jureczko

Wyścigi pływackie rozegrane 
3 lutego na obiekcie Krytej Pływalni 
zakończyły tegoroczną edycję Turnie-
ju  Sportowego Sołectw Gminy Kietrz. 
Przez pięć tygodni, w każdą niedzielę 
punktualnie o godz. 14.00 rozpoczy-
nały się sportowe zmagania drużyn 
sołeckich. Cel dla każdej drużyny był 
ten sam – zajęcie pierwszego miejsca 
i zdobycie nagrody głównej, tj. sprzętu 
sportowego o wartości 1000 zł. Bonu-
sem dodatkowym turnieju była wspa-
niała zabawa. Do udziału w turnieju 
zgłosiło się 10 sołectw, z których 5 
wzięło udział we wszystkich rozgry-
wanych konkurencjach sportowych. 
Zawody sportowe odbywały się w No-
wej Cerekwi, Nasiedlu oraz Kietrzu. 
W Nowej Cerekwi strzelaliśmy z broni 
pneumatycznej (zwycięstwo Nowa Ce-
rekwia), w Nasiedlu przyszło się nam 
zmagać w turnieju drużynowym Teni-
sa Stołowego (zwycięzca N. Cerekwia). 
Hala sportowa przy Zespole Szkół 
w Kietrzu stała się areną zawodów 
w piłce nożnej oraz piłce siatkowej. 
„Turniej piłkarski” wygrał Lubotyń, 
który na tym etapie Turnieju Sołec-

XII  Turniej Sportowy Sołectw 
do zrealizowania, a byli nimi: Hen-
ryk Ludwikowski, Henryk Lechowicz 
– Turniej Strzelecki z broni pneuma-
tycznej, Marian Węgrzynowicz – Tur-
niej Tenisa Stołowego, Zbigniew Pia-
skowy – Turniej Halowej Piłki Nożnej, 
Artur Rojek, Grzegorz Bondarewicz 
– Turniej Piłki Siatkowej oraz An-
drzej Wójtowicz – Zawody Pływackie. 
Słowa podziękowań kierujemy również 
do wolontariuszy, którzy wspierali nas 
swoją pomocą poświęcając swój wolny 
czas. Dziękujemy dyrekcji Zespołu 
Szkół w Kietrzu, dyrekcji Szkoły Pod-
stawowej z Oddziałem Przedszkolnym 
w Nasiedlu oraz kierownictwu Krytej 
Pływalni w Kietrzu za umożliwienie 
przeprowadzenia zawodów na obiek-
tach sportowych przez Państwa za-
rządzanych.

Na zakończenie podziękowania 
dla głównych bohaterów tych zawo-
dów – reprezentantów sołectw. Po-
dziękowania dla wszystkich razem 
i każdemu z osobna. Dzięki waszej 
postawie ten turniej okazał się suk-
cesem. Sportowa postawa fair play, 
którą przyjęliście, szacunek dla rywa-
la oraz wysoka kultura osobista napa-
wa dumą. Warto jest organizować tego 
rodzaju turnieje, gdzie do rywalizacji 
sportowej staje ramię w ramię ojciec 
z synem a młodzież udowadnia, że nie 
jest taka „straszna” jak ją społeczeń-
stwo chce widzieć. Turniej sołecki po-
kazał, że młodzież potrafi rywalizować 
w sposób kulturalny bez okazywania 
agresji.  Podziękowania połączone 
z gratulacjami dla samych Sołtysów, 
którzy wykazali się ogromnym zaan-
gażowaniem zachęcając mieszkańców 
do udziału w zawodach. Dzięki waszej 
pracy w tegorocznym turnieju wzięło 
udział 10 sołectw co również jest suk-
cesem, który warto odnotować.

 Zwycięzcom XII edycji Tur-
nieju Sołectw Gminy Kietrz serdecznie 
gratulujemy, wszystkim uczestnikom 
jeszcze raz dziękujemy za uczestnic-
two i zachęcamy do udziału w przy-
szłym roku.

Klasyfikacja XII  Turnieju Sporto-
wego  Sołectw Gminy Kietrz

1. Nowa Cerekwia 50 pkt.
2. Ściborzyce Wielkie 46 pkt.
3. Nasiedle 42 pkt.
4. Lubotyń 41 pkt.
5. Pilszcz 31 pkt.
6. Wojnowice 27 pkt.
7. Rogożany 19 pkt.
8. Dzierżysław 18 pkt.
9. Chróścielów 8 pkt.
10. Rozumice 4 pkt.
    

             J K

W dniach od 17 do 20 stycznia 
b.r. reprezentacja Gminy Kietrz bra-
ła udział w targach turystycznych 
REGIONTOUR 2013 w Brnie (RCz). 
Udział w targach był jednym z dzia-
łań w ramach czesko-polskiego pro-
jektu „Partnerstwo do poznawania 
regionu”. 

Na stoisku wystawienniczym 
można było obejrzeć film o turystycz-
nych atrakcjach regionu, skosztować 
potraw oraz napojów regionalnych 
oraz zaopatrzyć się w foldery i mapy 
promujące region. 

Kolejnym działaniem projek-
tu będzie udział gmin partnerskich 
w targach turystycznych GLOB 2013, 
które odbędą się w Katowicach w dru-
giej połowie marca.

REGIONTOUR 
2013 kiego zajmował pozycję wicelidera. 

Drużyna ta zaprezentowała halową 
piłkę nożną na najwyższym poziomie. 
Szybkie akcje, widowiskowe gole, to 
była ładnie techniczna gra, która po-
dobała się zgromadzonej publiczności. 
Następnym turniejem były zmagania 
sołectw w piłce siatkowej. W tej dyscy-
plinie zdecydowanym faworytem była 
drużyna z Pilszcza. Jak się przekonały 
drużyny stające w bezpośredniej kon-
frontacji z Pilszczem, tradycje siat-
karskie w tej miejscowości istnieją już 
od kilku lat a efekt tego było widać 
w każdym meczu. Doświadczenie, po-
siadane umiejętności techniczne spo-
wodowały, że Pilszcz na parkiecie nie 
miał sobie równych. Pewnie kroczył od 
zwycięstwa do zwycięstwa wygrywając 
turniej siatkarski. Drugie miejsce „w 
siatkówce” zajęła N. Cerekwia, która 
tym samym umocniła się na pozycji 
lidera w klasyfikacji generalnej tur-
nieju sołeckiego. Po rozegraniu czte-
rech konkurencji przyszedł czas na 
zawody pływackie, które w turnieju 
zagościły po raz pierwszy. Zawody 
zostały rozegrane w formule wyścigu 
zespołów sztafetowych. Zespół skła-
dał się z czterech zawodników, którzy 
mieli do pokonania dystans 200m.(4 x 
50m) w dowolnym stylu pływackim. 
Jako pierwsza sztafeta wystartowała 
drużyna reprezentująca Ściborzyce 
Wielkie. Przepłynięcie 200m. nie sta-
nowiło większego problemu dla tego 
zespołu, a uzyskany bardzo dobry 
wynik 2,38 sek. dał im zwycięstwo 
w zawodach. Drugie miejsce zajęła 
drużyna z Pilszcza, której uzyskany 
czas 2,46 był tylko o 2 sek. lepszy od 
czasu uzyskanego przez zespół Nasie-
dla (2,48) zajmującego trzecie miejsce. 
Czwarte miejsce zajęła drużyna z No-
wej Cerekwi (3,02), piąte przypadło w 
udziale drużynie z Lubotynia (3,12 
sek.). W zawodach istotne znaczenie 
miały indywidualne predyspozycje 
zawodników (wzrost) oraz ich umiejęt-
ności pływackie. Sztafeta Ściborzyc W. 
mająca w składzie zawodników wyso-
kich, wysportowanych, pływających na 
porównywalnym poziomie osiągnęła 
sukces w 100 % wykorzystując atuty 
swoich zawodników. Nowa konkuren-
cja sportowa w turnieju sołeckim przy-
jęła się znakomicie i już dziś zespoły 
deklarują odpowiednie przygotowanie 
(częstsze wizyty na pływalni) oraz 
zaciętą rywalizację o „każdą sekundę” 
w przyszłym roku. 

Podsumowując XII edycję Turnie-
ju Sportowego Sołectw Gminy Kietrz, 
jako organizatorzy składamy serdecz-
nie podziękowania osobom bez pomo-
cy których turniej ten byłby trudny 



W styczniu z uwagi na niską 
temperaturę Straż Miejska dokonała 
kontroli miejsc, w których mogły 
przebywać osoby zagrożone zamar-
znięciem. Ujawniono trzy  takie przy-
padki w naszej gminie. Straż Miejska 
w porozumieniu z Pomocą Społeczną 
umieściła te osoby w schroniskach. 

Prosimy mieszkańców naszej gmi-
ny aby zgłaszali do Straży Miejskiej 
informacje na temat przebywania 
osób w miejscach, w których może 
im grozić zamarznięcie.

W styczniu funkcjonariusze Straży 
Miejskiej dokonali kontroli posesji 
pod kątem wyposażenia w kubły na 
odpady komunale- nie stwierdzono 
żadnych uchybień.    

        R. Pasikowski

KRONIKA
XXVII Sesja Rady Miejskiej 
Dominującym tematem obrad XXVIII 

sesji Rady Miejskiej była debata o ochro-
nie środowiska oraz utrzymaniu porządku 
i czystości w gminie, a także podsumowa-
nie realizacji programu „Odnowa wsi”. Do 
udziału w sesji zaproszeni zostali Liderzy 
Odnowy Wsi.

Realizując temat przewodni sesji 
Pani Jadwiga Wróbel -Kierownik Referatu 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Melioracji 
przedstawiła sprawozdanie z działalności 
referatu za rok 2012 oraz prezentację 
multimedialną podsumowującą realizację 
programu „Odnowa wsi”. 

Pod obrady sesji przygotowano 11 
projektów uchwał, z czego w głosowaniu 
jawnym przyjęto uchwały w następujących 
sprawach:

• zmiany budżetu gminy na rok 2013,
• inkasa opłaty skarbowej,
• inkasa opłaty targowej,
• inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości,

• Gminnej Strategii Rozwiązywania Proble-
mów Społecznych na rok 2013,

• wyrażenia zgody na utworzenie Młodzie-
żowej Rady Miejskiej w Kietrzu, powołanie tej 
Rady i nadanie jej Statutu,

• ustalenia sieci publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjum prowadzonych 
przez gminę i inne organy oraz granice ich 
obwodów,

• zamiaru założenia Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Kietrzu,

• wyrażenia zgody na przeznaczenie 
do nieodpłatnego przekazania w drodze 
darowizny na mienie Powiatu Głubczyckiego 
nieruchomości zabudowanej oznaczonej dział-
kami nr 1805/7 i nr 1806/3, położonej w Kietrzu, 
stanowiącej własność Gminy Kietrz,

• wyrażenia zgody na przeznaczenie 
do sprzedaży nieruchomości oznaczonej 
działką nr 2154, położonej w Kietrzu przy ul. 
Żeromskiego, stanowiącej własność Gminy 
Kietrz.                     

                                                B. Paul

W dniu 23 stycznia 2013 r. 
w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Kietrzu odbyło się 
Walne Zgromadzenie Członków 
Miejsko-Gminnej Spółki Wodnej 
Kietrz. Na posiedzeniu zarząd 
przedstawił sprawozdanie ze 
swojej działalności za 2012 rok 
w tym  zakres wykonanych prac 
w układzie rzeczowo-finanso-
wym. Ponadto podjęto uchwały 
m.in. zatwierdzającą sprawoz-
danie finansowe spółki za 2012 
rok i uchwałę o udzieleniu abso-
lutorium Zarządowi Spółki oraz 
uchwałę określającą wysokość 
stawki obowiązującej na 2013 
rok, która wynosi 8,00 zł od 1 ha 
U.R. (jest wyższa od ubiegłego ro-
ku o 0,50 zł).

W 2012 roku na terenie Gmi-
ny Kietrz wykonano konserwację 
urządzeń melioracji szczegółowej 
na długości 6313mb na ogólną 
wartość 66.821,99 zł.

                   I. Kaczmar 

S p ó ł k i  
w o d n e

Coraz częściej na dachach mo-
żemy zobaczyć kolektory słoneczne, 
prawdopodobnie ta tendencja będzie 
się pogłębiać, dlatego zadajmy sobie 
pytanie „Czy opłaca mi się instalować 
kolektory słoneczne?”

Zasada działania kolektorów sło-
necznych jest znana i stosowana od 
czasów starożytnych, tak więc sam 
pomysł nie jest niczym nowym. Już 
wtedy istniały konstrukcje mające 
wykorzystywać energię słońca do 
ogrzewania powietrza, które następ-
nie odpowiednio kierowane, wykorzy-
stywano do ogrzewania pomieszczeń. 
Wykonane domowym sposobem ko-
lektory w postaci rurek rozłożonych 
na ciemnym dachu już od dawna 
można było spotkać tu i ówdzie w do-
mach polskich „złotych rączek”.

Wiec skąd ta rewolucja, dlaczego 
kolektory w niedługim czasie mają 
zmienić dachy naszych domów?

Diabeł jak zawsze tkwi w szcze-
gółach. To, co najbardziej zmieniło 
zastosowanie kolektorów słonecz-
nych to ich sprawność, która powo-
duje, że nowoczesny kolektor jest 
urządzeniem, produkującym ciepło 
nie tylko w letnie słoneczne dni, 
lecz także w dni umiarkowanie po-
chmurne, kiedy mamy do czynienia 
ze światłem rozproszonym. Trzeba 
zaznaczyć, że taki rodzaj światła to 
ponad 50% energii, która dociera 

do ziemi w naszej szerokości geo-
graficznej.

Sprawność dobrych kolektorów 
słonecznych oscyluje w okolicach 
80%, taka część energii słonecznej 
padającej na kolektor, zamieniana 
jest na ciepło.

Co to oznacza w praktyce? Przy 
instalacjach całorocznych możemy li-
czyć na to, że w polskich warunkach 
kolektory pokryją nam zapotrzebowa-
nie na 60 do 70% ciepłej wody użytko-
wej, natomiast jeśli nastawiamy się 
na instalację kolektorów, które pra-
cować będą głównie w lecie, to w na-
szych warunkach meteorologicznych 
uzyskamy ponad 90% ciepłej wody 
tylko ze słońca.

Ale jak określić czy kolektory bę-
dą efektywnie pracować tylko w lecie 
czy też w ciągu całego roku?

Otóż zależy to głównie od tego, 
czym dotychczas ogrzewamy naszą 
wodę użytkową. Jeśli używamy do 
tego celu kotła na węgiel lub drewno, 
to nasze kolektory nie sprawdzą się 
w okresie grzewczym,  ponieważ aby 
ogrzać nasz dom tak czy inaczej spa-
lamy w naszym kotle taką samą ilość 
paliwa. Bezwładność kotła węglowe-
go powoduje, że nawet jeśli kolekto-
ry wyprodukują pewną ilość ciepła, 
wpłynie to nieznacznie, lub co bar-
dziej prawdopodobne wcale, na jego 
spalanie. Przychodzi jednak wiosna i 

przestajemy ogrzewać dom, wtedy też 
kolektory przejmują produkcję CWU. 
Sytuacja może wyglądać trochę ina-
czej jeśli dom ogrzewamy gazem, prą-
dem, olejem opałowym, czy nawet eko-
groszkiem. Bezwładność kotłów na ten 
rodzaj paliwa jest znacznie mniejsza 
dlatego ciepła woda wyprodukowana 
przez kolektory nawet zimą wpłynie 
na zapotrzebowanie naszego kotła na 
paliwo, co równocześnie odbije się na 
naszym portfelu i co za tym idzie na 
opłacalności całej inwestycji.

No właśnie, opłacalności! Czy 
to w ogóle się opłaca? Kolektory na-
leżą do takich inwestycji, za które 
płacimy na początku a następnie 
z nich korzystamy, więc czym więcej 
będziemy korzystali tym bardziej się 
nam to opłaci i czym więcej teraz pła-
cimy za wodę tym szybciej zwrócą się 
kolektory. 

Kolektory dobrej jakości powinny 
nam bezproblemowo działać nawet 25 
lat. To długo. Natomiast zwrot kosz-
tów instalacji powinien nastąpić 

w okresie od 6 do 16 lat. Oczywiście 
jeśli taki zwrot będzie trwał powyżej 
12-14 lat, wtedy opłacalność kolekto-
rów jest dość wątpliwa. Dostępne na 
rynku dofinansowania z NFOŚiGW 
wysokości 45% na pewno powodują, 
że kolektory zwrócą nam się zdecy-
dowanie szybciej. Jak szybko zwrócą 
się w konkretnym domu, zależy od 
bardzo wielu czynników i na pew-
no warto przed podjęciem decyzji 
zasięgnąć informacji u niezależnego 
specjalisty. 

Przyszłość jawi się nam w postaci 
drożejących paliw takich jak węgiel, 
gaz, energia elektryczna, wszystkie te 
podwyżki sprawiają, że instalacje ta-
kie jak kolektory słoneczne i podobne 
staną się standardem również na na-
szych dachach, dlatego warto tą tech-
nologią zainteresować się już dziś.

www.slonecznagmina.pl
Program Słoneczna Gmina pro-

wadzony przez fundację SOL wspie-
ra instalacje odnawialnych źródeł 
energii.

Kolektory Słoneczne 

Warto?



W dniach od 08.12.2012 do 13.01.2013r. 
w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nowej Cerekwii, odbywało się szkolenie 
z zakresu ratownictwa medycznego 
– „Kwalifikowana Pierwsza Pomoc”, 

Kwalifikowana Pierwsza Pomoc przed państwową komisją egzaminacyj-
ną. Na przedostatnim zjeździe w dniach 
5-6 stycznia odbyły się zajęcia z zakresu 
Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.
Celem kształcenia było przygotowanie 
ratowników jednostek współpracujących 
z systemem Państwowego Ratownictwa 
Medycznego do realizacji zadań z zakresu 
ratownictwa w czasie akcji ratowniczych, 
w szczególności udzielania osobom 
w stanie nagłego zagrożenia zdrowot-
nego kwalifikowanej pierwszej pomocy 
w miejscu zdarzenia do czasu przeka-
zania ich personelowi zakładów opieki 
zdrowotnej.
           W szkoleniu wzięło udział  30 stra-
żaków ochotników zrzeszonych i wykonu-
jacych pracę na rzecz OSP działających 
na terenie powiatu głubczyckiego. 
                                            J. Jacheć

3

W dniu 22 stycznia 2013 r. w Domu Kul-
tury zorganizowana została uroczystość 
w ramach Dnia Babci i Dziadka. W sali 
kameralnej licznie zgromadziły się bab-
cie i dziadkowie, którzy zostali zaproszeni 
przez dzieci uczestniczące w sekcjach 

„Dżungla”, a Mażoretki pokazały ciekawy 
układ choreograficzny. Dużo śmiechu 
i radości wywołały konkursy i zabawy, 
w których uczestniczyli nasi goście. Miła at-
mosfera, dobra zabawa – występy na pew-

XIV Szkolny Konkurs Ortograficzny „Mistrz ortografii” 
W I etapie (klasowym) wyłoniono 63 

uczniów Gimnazjum i 24 uczniów Liceum 
Ogólnokształcącego i Szkoły Zawodowej, 
którzy zostali Mistrzami klas; przystąpili 
oni do II etapu.

Zmagali się z niełatwym dyktandem: 
„Mrzonki pożądliwych rzezimieszków 
w chaszczach”.

[…] Stalowoszary zmierzch na 

rubieżach Laponii. W oberży ćwierć- 
Skandynaw w towarzystwie zgrai pseu-
dowikingów rzucił w euforii: „Skarb 
tuż-tuż, więc na razie nie mórzmy się 
głodem, bom nienażarty!”[…].

Szkolna komisja w składzie:
Maria Zapotoczna,
Anna Piwowarczyk
Dorota Rzeszowska – Szot

które zostało sfinansowane ze Środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
(EFS) w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki(POKL) Priorytet VIII. – Re-
gionalne kadry gospodarki, Działanie 8.1. 

– Rozwój pracowników i przedsiębiorstw 
w regionie
Poddziałanie 8.1.1. – Wspieranie rozwoju 
kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla 
przedsiębiorstw. Realizatorem projektu 
“Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy 
dla strażaków ochotników” jest firma 
szkoleniowa LINMED Maciej Liszka 
z siedzibą w Krakowie, wykonawcą EKS-
PERT Doradztwo Ekspertyzy Szkolenia z 
siedzibą w Wieliczce.
Był to drugi z 6 cylki szkoleniowych na 
terenie woj. opolskiego, czas trwania 
jednego cylku to 5 weekendów, które 
obejmują 66 godzin zajeć teoretycznych 
i praktycznych, po których 13 stycznia 
2013r.  przeprowadzony został egzamin 

Dzień Babci i Dziadka
prowadzonych w naszej placówce. Czę-
ścią główną uroczystości był program 
artystyczny przygotowany przez instruk-
torów MDK. W czasie imprezy nie zabrakło 
okazjonalnych życzeń, piosenek, tańców 
i własnoręcznie wykonanych upominków 
w postaci serc i kwiatów. Wspólna zabawa 
oraz podarunki wywołały łzy wzruszenia 
u starszych Państwa. W tym dniu, który 
wpisywał się jeszcze w okres świąteczny, 
dzieci ze Studia Piosenki zaśpiewały tra-
dycyjne kolędy i pastorałki. Dzieci z grupy 
tanecznej „Diamenciki” zatańczyły taniec 

no długo pozostaną wszystkim w pamięci.
Seniorom życzymy dużo zdrowia, wiele 
radości i miłości oraz wszystkiego, co 
najlepsze na dalsze lata życia.
                                         D. Kaczmar

Wyłoniła najlepszych, 
a zostali nimi:
1. Karolina Kubik – uczennica kl. 

III E Gimnazjum
2. Szymon Kabs – uczeń kl. I D 

Gimnazjum
Wyróżnieni uczniowie otrzymali 

dyplomy i nagrody rzeczowe.
                   Nauczyciele świetlicy

23.01.2013 r. w Zespole Szkół 
w Kietrzu odbył się szkolny konkurs or-
tograficzny, którego celem było budzenie 
szacunku dla języka ojczystego, umiejęt-
ność stosowania reguł ortograficznych 
w praktyce, wdrażanie do nawyku korzy-
stania ze słowników oraz motywowania do 
samodzielnej i systematycznej pracy.

Konkurs składał się z dwóch 
etapów:
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W dniach 26–27 stycznia 2013 r. 
w Dzierżysławiu odbył się I otwarty 
turniej bilardowy o puchar Burmistrza 
Kietrza. W rozgrywkach udział wzię-
ło 22 zawodników, między innymi 
z Baborowa, Kietrza, Dzierżysławia, 
Krapkowic, Zdzieszowic, Głubczyc 
i Raciborza.
Otwarcia turnieju dokonał Burmistrz 
Kietrza, Pan Józef Matela w sobotę 
o godz. 08:30, po czym przystąpiono 
do losowania grup i inauguracji roz-
grywek.
W pierwszym dniu rozegrano fazę gru-
pową oraz 1/8 finału. Kolejną fazę roze-
grano w niedzielę, która wyłoniła zwy-
cięzców i tak: 1. miejsce zajął zawod-
nik z Baborowa – Marcin Czechowicz, 
drugi był Mieczysław Hańczak, również 

Turniej  b i lardowy 
z Baborowa, natomiast 3. miejsce zajął 
najstarszy uczestnik zawodów, pan Je-
rzy Czyczyło (65 lat) ze Zdzieszowic.
„Mam nadzieję, że impreza ta stanie 
się imprezą cykliczną” – powiedział 
pan Józef Matela zamykając turniej.
Organizatorzy pragną również za-
prosić wszystkich chętnych do 
uczestniczenia w kolejnym turnieju 
„Na styku powiatów” o puchar Sta-
rosty Głubczyckiego, który odbędzie 
się w dniach 02.03 – 03.03.2013, 
również w Dzierżysławiu.

Wszystkich chętnych serdecznie 
zapraszamy. 
Kontakt telefoniczny Tomasz Czuj 603 
114 943.
           T. Czuj

Dnia 17 stycznia 2013r. w hali sportowej ZO-
KIS w Głubczycach, odbył się finał wojewódzki 
w  halowej piłce nożnej dziewcząt.
 Dziewczyny z naszego gimnazjum osią-
gnęły wspaniały sukces zostając wicemistrzy-
niami województwa opolskiego w halowej piłce 
nożnej.
 W finale startowały gimnazja: gospodarze 
turnieju – Gim. Lisięcice, Gim. Kietrz, Gim. nr 
2 Nysa i Gim. nr 2 Wołczyn. W swoim pierw-
szym meczu Kietrzanki pokonały gospodynie 
turnieju Gim. Lisięcice 3:0, po bramkach 
Karoliny Lizoń, Mireli Chruściel i Aleksandry 
Dworzyńskiej. Drugi mecz nasze dziewczyny 

rozegrały z Gim. nr 2 z Nysy, przegrywając 
nieszczęśliwie spotkanie 0:1. W meczu de-
cydującym o końcowej klasyfikacji turnieju, 
dziewczyny walcząc z ogromną determinacją i 
zaangażowaniem zwyciężyły z Gim. nr 2 Woł-
czyn 3:1. Bramki strzeliły: Karolina Lizoń i dwie 
Aleksandra Dworzyńska.
Skład drużyny Gimnazjum Kietrz: bramkarki 
– Karolina Kądzioła, Marlena Chałupińska, 
kapitan – Mirela Chruściel, Karolina Lizoń, 
Natalia Bednarz, Aleksandra Dworzyńska, 
Natalia Siorak, Karolina Kierzkowska, Agata 
Ormiańska, Justyna Piecha. Trenerzy – Da-
riusz Kotlarz, Bartosz Wituszyński.

Zaproszenie

W dniu 15.01.2013 r. na hali sportowej przy Gim-
nazjum w Branicach odbył się powiatowy turniej 
w unihokeja dziewcząt. Nasze dziewczęta odnio-
sły zwycięstwo, pokonując drużyny z Branic, oraz 
Baborowa. Łącznie w turnieju zdobyły 4 bramki. 
Kolejno za nimi uplasowały się zawodniczki 
z Gimnazjum w Baborowie, oraz z Gimnazjum 
w Branicach.
 W mroźny poranek 17 stycznia 2013 roku na 
hali przy Zespole Szkół  w Kietrzu odbyły się po-
wiatowe zawody w unihokeja chłopców. Chłopcy 
z naszego gimnazjum pokonali kolejno Baborów 
4:0, oraz Branice 1:0, zdobywając I miejsce 
w turnieju. Na miejscu II uplasowało się 
Gimnazjum z Branic, na miejscu III Gimnazjum 
z Baborowa. 
 Drużyna dziewcząt oraz chłopców będzie nas dalej 
reprezentowała na Półfinale Wojewódzkim w uni-
hokeja, który odbędzie się w lutym w Prudniku lub 
w Niemodlinie.         E. Makarska - Zabłocka

Turniej  
unihokeja

Wojewódzkie Igrzyska 

Młodzieży Szkół Gimnazjalnych

Wyniki meczów i tabela końcowa
Kietrz – Lisięcice 3 : 0  1. Gimnazjum nr 2 Nysa 9 p 7 : 1
Wołczyn – Nysa 1 : 5  2. Gimnazjum Kietrz 6 p. 6 : 2
Kietrz – Nysa 0 : 1 3. Gimnazjum Lisięcice 3 p. 4 : 5
Wołczyn – Lisięcice 1 : 4 4. Gim. nr 2 Wołczyn 0 p. 3 : 12
Kietrz – Wołczyn 3 : 1
Nysa – Lisięcice      1 : 0

Najlepszy zawodnik turnieju: Natalia Konarska (Wołczyn)
Najlepszy strzelec turnieju: Kinga Ejzel (Nysa)
Najlepszy bramkarz turnieju: Natalia Urbańska (Lisięcice)                            D. Kotlarz

2 0 1 2  /  2 0 1 3  r .

Kietrz, ul. G³ubczycka 4, tel./fax: 486-10-69, 
e-mail: gci@gcikietrz.pl, www.gcikietrz.pl 

Oferty pracy   Racibórz:  elektrome-
chanik, kierowca - sprzedawca, elektro-
mechanik sprzętu AGD, elektromonter, 
handlowiec, kierowca operator wózków 
jezdniowych, kierownik obsługi obiek-
tów, pracownik grupy interwencyjnej, 
sekretarka, specjalista do spraw public 
relations i reklamy, asystent - zastępca 
kierownika, administrator sieci i baz 
danych.

Głubczyce: przedstawiciel, mechanik 
pojazdów samochodowych, przedsta-
wiciel - osoba do kontaktów handlo-
wych, technik w zespole ds. finansów 
i zaopatrzenia, specjalista- stażysta 
ds.programów.                               
                                         A. Kopeczek

Wszystkich sympatyków sportu oraz aktywnego spędzania wolnego 
czasu, zapraszamy na imprezy sportowe, które odbędą się w naszym 
mieście. Specjalnie dla Państwa przygotowaliśmy: 

Luty:
• 16 luty – Mistrzostwa Gminy Kietrz w Piłce Siatkowej 
(Hala sportowa przy Zespole Szkół w Kietrzu)

• 17 luty – II Indywidualne Mistrzostwa Kietrza w Pływaniu 
– kat. dzieci i młodzież (Kryta pływalnia w Kietrzu)
 

Marzec:
• 2 – 3 marzec – Turniej bilardowy „Na styku powiatów” 
(wiejski dom kultury Dzierżysław) 

• 9 marzec – III Zawody w Narciarstwie Alpejskim 
o Puchar Burmistrza Kietrza (Wisła) 

• 16 marzec – Otwarty Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Burmistrza Miasta Kietrz (Sala Sportowa przy PSP Kietrz) 

• 23 marzec – Kietrzańska Przełajowa 6 – bieg przełajowy 
(Park Miejski, ul. Kościuszki, Kietrz) 

Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie Urzędu Miejskiego 
(www.kietrz.pl) w zakładce Kalendarz imprez.
Serdecznie zapraszamy do udziału – organizator KSKS Gryf 


